
WYRÓŻNIENIE DLA KGW 
ZE SZCZEPIDŁA
Dziewięćdziesiąt Kół Gospodyń Wiejskich 
z Wielkopolski wzięło udział w konkursie 
„Na największą wielkopolską pyrę i po-
trawę z pyry”. Koło Gospodyń Wiejskich 
ze Szczepidła wróciło z niego z wyróżnie-
niem.

ZWYCIĘŻYLI
Reprezentacja Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Brzeźnie okazała 
się najlepszą drużyną podczas Dnia Spor-
tu Wielkopolski Wschodniej.
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NAJSTARSZY ZAWODNIK MIAŁ 
OSIEMDZIESIĄT JEDEN LAT
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krzymowie już po raz trzeci z rzędu 
była gospodarzem Powiatowych Zawo-
dów Sportowo-Pożarniczych Oldboyów. 
W tym roku do rywalizacji przystąpiło 
sześć drużyn.

NIE BĘDZIE KOLEI DO TURKU
Linia kolejowa z Konina do Turku nie po-
wstanie, mówi portalowi E-Konin Piotr 
Malepszak, podsekretarz stanu w Mini-
sterstwie Infrastruktury.

WAŻNE DLA SOŁTYSÓW
Od szesnastego września tego roku 
świadczenie pieniężne z tytułu pełnienia 
funkcji sołtysa odbywa się według no-
wych zasad, informuje Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego.

RAJD I REAKTYWACJA MŁODZIEŻOWEJ 
RADY MDP
Niesprzyjające warunki atmosferyczne 
nieco pokrzyżowały plany organizatoro-
wi powiatowego rajdu „Dwie Wieże” dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 
Rajd jednak został przeprowadzony, 
choć w nieco zmienionej formule.

RUCH W STAWKACH PODATKOWYCH
Jak będą się kształtować podatki w na-
szej gminie w przyszłym roku? Między 
innymi tą sprawą zajmowali się radni 
trzydziestego października na siódmej 
sesji Rady Gminy Krzymów.
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ŚWIĘTO PIERWSZAKÓW, NAUCZYCIELI
I PRACOWNIKÓW SZKOŁY
Pierwszoklasiści z Krzymowa złożyli ślubowanie i zostali pasowani na pełno-
prawnych uczniów Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika. Uroczystość 
została zorganizowana jedenastego października z okazji zbliżającego się Dnia 
Edukacji Narodowej.

Pierwsza część wydarzenia była po-
święcona najmłodszym uczniom szkoły. 
Zanim jednak osiemnaścioro pierwszo-
klasistów złożyło ślubowanie, koleżanki ze 
starszych klas postanowiły zrobić im test, 
w którym musieli się wykazać wiedzą na 
temat tego, jaki powinien być wzorowy 
uczeń, jakie przybory trzeba mieć w szko-
le oraz zaprezentować wierszyki, piosenki 
i taniec. Test został przez nich zdany wzo-
rowo, co stało się przepustką do złożenia 
ślubowania.

— Ślubuję być dobrym Polakiem, dbać 
o dobre imię swojej klasy i szkoły. Będę 
uczył się w szkole, jak kochać Ojczyznę, 
jak dla niej pracować, kiedy urosnę. Będę 
się starać być dobrym kolegą, swym zacho-
waniem i nauką sprawiać radość rodzicom 
i nauczycielom — mówiła Marzena Do-
pytalska, dyrektor szkoły, po czym dzieci 
zgodnie odpowiedziały „ślubuję”. Następ-
nie odbyło się pasowanie na uczniów. 
Dyrektor złożyła też pierwszoklasistom 
życzenia pomyślności w nauce, mówiąc że 
przyjęcie ich w poczet uczniów szkoły jest 
świętem całej społeczności szkolnej.

Druga część uroczystości była po-
święcona nauczycielom i pozostałym pra-
cownikom szkoły. Uczniowie złożyli im 
życzenia, a Marzena Dopytalska wręczyła 
nagrody dyrektora. Otrzymały je wśród 
nauczycieli: Natalia Frontczak, Elżbieta 
Karmowska-Siwik, Renata Pocztowska, 
Agata Mrowicka, Lidia Rusin, Marta Król
-Berczyńska, Joanna Piekarska, Ewa Ła-
decka, Agnieszka Grochowska, Monika 
Krzyżostaniak. Natomiast wśród pracow-
ników obsługi szkoły nagrody otrzymali 
Tomasz Turski, Magdalena Wiśniewska, 

Renata Mrowicka, Anna Kordylewska, Ali-
cja Kałużyńska, Maria Brzychcy, Marzena 
Urbańska i Wiesława Mielcarek.

Następnie głos zabierali zaproszeni 
goście. Przewodnicząca Rady Rodziców 
Agnieszka Mielczarek poza życzeniami dla 
pierwszoklasistów i nauczycieli wręczyła 
w imieniu rady upominki dla wychowaw-
czyni pierwszej klasy i dla świetlicy. Jan 
Czaja, w imieniu Zarządu Oddziału Gmin-
nego Związku Ochotniczych Straży Pożar-

nych Rzeczypospolitej Polskiej w Krzymo-
wie, na ręce Marzeny Dopytalskiej wręczył 
oprawione życzenia dla nauczycieli od 
gminnych strażaków. Głos zabrała również 
obecna na uroczystości wójt Danuta Ma-
zur, która oprócz złożenia życzeń pierw-
szoklasistom i nauczycielom wręczyła też 
nagrody wójta. Otrzymały je Marzena 
Dopytalska, Kinga Zielińska-Szczepaniak 
i Aleksandra Lewandowska. | mar.

fot. P. Markowski
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BEZPŁATNE WARSZTATY
dla Seniorów 
Z OBSŁUGI KOMPUTERA
I SMARTFONA

13-14 grudnia
W godzinach: 10:00-14:00
Miejsce spotkania: GOK BRZEŹNO

 
W programie między innymi: 

- obsługa komputera i smartfona, 
- nauka obsługiwania komunikatorów oraz aplikacji rządowych
  (profil zaufany, e-Urząd, Internetowe konto pacjenta), 
- zdobycie wiedzy na tamat bezpiecznego poruszania się w internecie. 

Zapewniamy obiad, kawę oraz słodki poczęstunek. 

Zapisy i szczegółowe informacje
 pod numerem telefonu: 63 220 47 93 

Spotkanie jest organizowane w ramach realizacji Projektu Fundacji Polskiego Funduszu Rozwoju „Cyfrowi Debiutanci”. Zadanie publiczne jest współ�nansowane
ze środków programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025. Edycja 2024.

Publikacja wyraża jedynie poglądy autora/ów i nie może być utożsamiana z o�cjalnym stanowiskiem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

USTAW PRAWIDŁOWO ŚWIATŁA. NIE TYLKO DLA SWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA

To już dziewiąta edycja tej kampanii 
organizowanej przez Biuro Ruchu Dro-
gowego Komendy Głównej Policji  wraz 
z Instytutem Transportu Samochodo-
wego oraz innymi partnerami. W jej ra-
mach jeszcze 16 listopada, 23 listopada 
i 7 grudnia 2024 r. kierowcy będą mogli  
bezpłatnie sprawdzić oświetlenie swojego 
pojazdu.

W naszej gminie będzie to możliwe 

W dwóch miejscach terenie naszej gminy kierowcy będą mogli bezpłatnie sprawdzić ustawienia świateł. Odbędzie się to 
w ramach akcji „Twoje Światła – Nasze Bezpieczeństwo”.

w dwóch miejscach: w Okręgowej Stacji 
Kontroli Pojazdów w Genowefie (Ge-
nowefa 45), stacja czynna od godziny 
ósmej do piętnastej, telefon: 63 241 35 80 
i w Stacji Kontroli Pojazdów w Brzeźnie, 
ul. Parkowa 1A, stacja czynna od godzi-
ny siódmej do piętnastej, telefon: 63 240 
75 01. Oczywiście badanie będzie można 
też przeprowadzić w innych miejscach 
na terenie Konina i powiatu konińskiego, 

których adresy można znaleźć na stronie 
Komendy Miejskiej Policji w Koninie.

Dodatkowo kierowcy korzystający 
z aplikacji Yanosik, będą otrzymywać 
informacje na temat kampanii oraz na 
podstawie swojej lokalizacji zostaną „do-
prowadzeni” przez aplikację do najbliższej 
stacji kontroli pojazdów biorącej udział 
w przedsięwzięciu.

Celem akcji „Twoje Światła - Nasze 

Bezpieczeństwo” jest zwrócenie uwa-
gi kierujących na zagrożenia związane 
z nieprawidłowym oświetleniem pojaz-
dów. Policja przypomina: Jesienna aura 
jest szczególną porą, w której przypada 
nam podróżowanie w coraz dłuższym 
okresie bez udziału światła słonecznego, 
bardzo często także w trudnych warun-
kach atmosferycznych. Kierujący często 
zapominają, iż w nocy zasięg widoczności 
może być znacznie ograniczony. Eksper-
ci określają, że może to być nawet tylko 
20 metrów. Z tego powodu po zmierzchu 
należy dostosować prędkość do własnego 
postrzegania, a wyprzedzać jedynie w sy-
tuacji, gdy widzimy wystarczająco dale-
ko. W takich warunkach bardzo ważne 
jest prawidłowe ustawienia świateł, które 
wpływa na poprawę bezpieczeństwa jazdy 
w jesiennych i zimowych warunkach. | mar.

LIDERZY SAMORZĄDNOŚCI I EKOLOGII

Azyle dla owadów zostały przekazane 
przez uczestników projektu trzydziestego 
października w sali sesyjnej Urzędu Gminy 
w Krzymowie.

Spotkanie rozpoczęło się od pokazu 
prezentacji, w której młodzi ludzie mówili 
o projekcie i potrzebie budowy domków 
dla owadów.

— Jesteśmy grupą Młodych Liderów Sa-
morządności gminy Krzymów. Nasz zespół, 
w skład którego wchodzi dwanaścioro uczniów 
i czterech opiekunów tworzą przedstawiciele 
czterech szkół z gminy Krzymów. Pomysł na 
realizację inicjatywy „Owadzi azyl” narodził 
się podczas warsztatów Letniej Akademii Wie-
dzy w ramach projektu „Młodzi Liderzy Sa-
morządności”, który jest realizowany w naszej 
gminie we współpracy z Towarzystwem Samo-
rządowym oraz Centrum Wsparcia Rzemiosła 
i Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Ko-
ninie. Owady do życia potrzebują schronienia 
przed deszczem, niskimi temperaturami i polu-
jącymi na nie drapieżnikami. Niegdyś znajdo-
wały je w słomianych strzechach, szparach mię-
dzy cegłami, w starych oknach skrzynkowych, 
w zakamarkach w piwnicach oraz na strychach 
domów. Obecnie coraz mniej jest miejsc dogod-
nych dla ich schronienia. Postanowiliśmy im 
taką przestrzeń stworzyć — mówili uczestnicy 
projektu.

Domki budowali własnoręcznie Mło-
dzi Liderzy Samorządności we współpracy 
z instruktorem i uczestnikami pracowni 
stolarskiej Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Paprotni. To od nich młodzi ludzie 

fot. P. Markowski

Siedem domków dla owadów trafiło do rąk dyrektorów szkół publicznych i niepublicznych działających w naszej gminie. 
To jeden z ostatnich etapów realizacji projektu „Młodzi Liderzy Samorządności gminy Krzymów”.

uczyli się w jaki sposób wykorzystywać 
materiał i narzędzia do jego obróbki. Efekt 
jest zachwycający. Powstało siedem profe-
sjonalnych domków, które przez dyrekto-
rów wszystkich szkół działających w naszej 
gminie trafiły do tych placówek, by osta-
tecznie mogły znaleźć miejsce w przyszkol-
nych ogródkach.

Obecna na spotkaniu wójt Danuta Ma-
zur to działanie postrzega szerzej.

— Od was zależy budowanie świata, 
w którym przyjdzie nam, już starszym, 
żyć. I właśnie ten pomysł, żeby stworzyć to 
przyjazne środowisko, niech będzie dla was 
inspiracją, że od tego zaczynamy. Ale to 
właśnie wy będziecie tworzyć ten azyl dla 
nas wszystkich. Za to wam z całego serca 
dziękuję. Za pomysł, za wkład, za tę waszą 
precyzję, za to, że wszystkie ekologiczne do-
stępne małe elementy znalazły swoje miej-
sce i zostały uporządkowane w ten sposób, 
że służą nie tylko czemuś, ale i komuś — 
mówiła Danuta Mazur.

Budowa i przekazanie azylów dla 
owadów to jeden z ostatnich elementów 
projektu „Młodzi Liderzy Samorządności 
Gminy Krzymów”.

— Mamy już za sobą grę terenową na te-
mat naszej gminy. Gra odbyła się we wszyst-
kich szkołach publicznych. Wzięli w niej 
udział reprezentanci wszystkich klas od V do 
VIII, czyli starszych klas szkół podstawowych. 
Przed nami jeszcze jedno działanie, czyli trze-
cie i ostanie, czyli „Wehikuł czasu”. Dwudzie-
stego czwartego listopada w Gminnym Ośrod-

ku Kultury w Brzeźnie odbędzie się spotkanie 
młodzieży i starszego pokolenia przy muzyce 
retro wykonywanej na żywo przez uczestni-
ków projektu — mówi Aleksandra Grzelak, 
Gminna Koordynatorka projektu „Młodzi 
Liderzy Samorządności Gminy Krzymów”. 

| mar.

Niedługo na tablicach ogłoszeń pojawią się 
plakaty reklamujące to wydarzenie. Młodzi 
uczestnicy projektu będą również indy-
widualnie zapraszać przedstawicieli spo-
łeczności w swoich miejscowościach.  Ideą 
„Wehikułu czasu” będzie łączenie różnych 
pokoleń poprzez muzykę.
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NIE BĘDZIE KOLEI DO TURKU
Linia kolejowa z Konina do Turku nie powstanie, mówi portalowi E-Konin Piotr Malepszak, podsekretarz stanu w Mini-
sterstwie Infrastruktury.

— Faktycznie chcemy zrezygnować z tego 
projektu, ponieważ wzrosły dwukrotnie kosz-
ty, ponieważ jest coraz więcej przeciwników, 
włącznie z samorządem lokalnym i nie chce-
my w tym momencie już mówić że będziemy 
ten projekt realizować, bo on miał być bardzo 
rozciągnięty w czasie i nie miał finansowania, 
podkreślam: nie miał finansowania na ten 
zwiększony dwukrotnie koszt, został źle przygo-
towany na wstępie (...) Zostało to źle zaprojek-
towane i to jest też elementem wzrostu kosztów. 

Dzisiaj mówimy tak: chcemy i rozmawialiśmy 
też już na poziomie PKP PLK żeby zakończyć tę 
umowę na etapie tym, który jest, ten etap pro-
jektowy, tak żeby nie iść już w kolejny etap tej 
inwestycji, żeby już nie przeznaczać kolejnych 
środków. Miliard sto milionów to jest dzisiejszy 
koszt tej inwestycji. Chcemy takie pieniądze 
przeznaczać wszędzie tam, gdzie efekt z wy-
danych pieniędzy będzie znacznie wyższy. To 
znaczy nie będziemy wozić czterystu pasażerów 
dobowo, tylko będziemy wozić cztery tysiące 

czy pięć tysięcy pasażerów dobowo, bo musimy 
patrzyć też bardzo mocno w stronę efektywno-
ści — mówi Piotr Malepszak.  

I dodaje, że „niebawem firma Multi-
consult dostanie taką informację z PKP 
PLK, że będziemy tę umowę kończyć.”.

Zamiast linii kolejowej z Konina do 
Turku byłaby wprowadzona komunikacja 
autobusowa. Autobusy miałyby kursować 
z dużą częstotliwością, umożliwiając pasa-
żerom dogodne przesiadki  do pociągów 

na dworcu w Koninie.
— To jest to, co chcemy wdrożyć w per-

spektywie następnego roku, a właściwie to, 
o czym  mówi decydujący o tych przewo-
zach organizator takich przewozów, czyli 
taki głos mam, bezpośrednią informację 
z urzędu marszałkowskiego (w Poznaniu – 
przyp. red.) i z rozmów PKP PLK z urzędem 
marszałkowskim — mówi Piotr Malepszak.

Całą rozmowę można obejrzeć i wysłu-
chać na portalu YouTube. | mar.

RUCH W STAWKACH PODATKOWYCH
Jak będą się kształtować podatki w naszej gminie w przyszłym roku? Między innymi tą sprawą zajmowali się radni trzydzie-
stego października na siódmej sesji Rady Gminy Krzymów.

Jeśli chodzi o podatki, to niektóre 
w przyszłym roku będą niższe, inne nie-
znacznie wzrosną. Które?

ŚRODKI TRANSPORTOWE
W tej kategorii podatki w 2025 roku 

będą niższe. Właściciele samochodów cię-
żarowych z innym systemem zawieszenia 
od czterech osi i od trzydziestu jeden ton 
zapłacą w przyszłym roku podatek niższy 
o szesnaście złotych. Tego typu pojazdów 
zarejestrowanych w naszej gminie jest dzie-
sięć. Właściciele ciągników siodłowych lub 
balastowych z zawieszeniem pneumatycz-
nym, posiadających dwie osie, od trzy-
dziestu sześciu ton, zapłacą podatek niż-
szy o dwieście pięćdziesiąt pięć złotych za 
każdy pojazd. A jest ich zarejestrowanych 
w naszej gminie pięćdziesiąt. W przypadku 
naczep i przyczep z zawieszeniem pneuma-
tycznym, posiadających trzy osie, również 
od trzydziestu sześciu ton, podatek będzie 

niższy o czterysta pięćdziesiąt dwa złote. 
W naszej gminie do opodatkowania są 
zgłoszone pięćdziesiąt cztery takie pojazdy.

NIERUCHOMOŚCI
Tu generalnie podatki wzrosną. W tym 

roku za metr kwadratowy powierzchni 
mieszkalnej podatek wynosi sześćdziesiąt 
dziewięć groszy, w przyszłym będzie sie-
demdziesiąt jeden groszy. Od pozostałych 
nieruchomości, w tym zajętych na prowa-
dzenie statutowej odpłatnej działalności 
gospodarczej oraz budynków gospodar-
czych i garaży obecna stawka wynosi sześć 
złotych za metr kwadratowy powierzchni 
użytkowej, a w przyszłym będzie to sześć 
złotych i siedemnaście groszy.

Są również w gminie nieruchomości 
zwolnione z podatku.

— Zwolnienie w tym przypadku do-
tyczy wszystkich tych, którzy prowadzą 
działalności w zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych, ochrony przeciwpoża-
rowej, kultury czy sportu i bezpieczeństwa 
pożytku publicznego. Czyli tutaj możemy 
mówić o strażach pożarnych, o stadionach, 
o takich obiektach. Ale jeśli mówimy o stra-
żach pożarnych na przykład, to mówimy 
tylko o tym metrażu, który nie jest wydzie-
lony na działalność gospodarczą i który to 
metraż nie przynosi zysków, wpływów do 
budżetu danej jednostki. Również zwolnie-
nie z podatku przysługuje Warsztatowi Te-
rapii Zajęciowej w Paprotni, ponieważ jest 
to rehabilitacja osób niepełnosprawnych 
— mówi Leszek Staszak, Przewodniczący 
Rady Gminy Krzymów.

NIE TYLKO PODATKI
Na siódmej sesji, radni podjęli też mię-

dzy innymi uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie przez gminę nierucho-
mości gruntowej przy szkole podstawowej 
w Paprotni i zabezpieczyli na wykup tego 

fot. A. Młodziniak

gruntu dwadzieścia dwa tysiące złotych. 
Nieruchomość ma docelowo poprawić 
warunki parkingowe przy szkole.  

Radni podjęli również uchwałę w spra-
wie wyrażenia opinii dotyczącej cennika na 
2025 rok za odzysk i unieszkodliwianie odpa-
dów z grupy 20 - odpady komunalne łącznie 
z frakcjami gromadzonymi selektywnie.

— Propozycje cennika za odzysk i uniesz-
kodliwianie odpadów z grupy 20 na rok 2025 
wprowadza bardzo wysokie ceny za przyjmo-
wanie odpadów, co ma znaczący wpływ na 
cenę odbioru odpadów od mieszkańców gmi-
ny. Wskazać należy, że proponowany wzrost 
cen nie został uzgodniony, gdyż nie wskazano 
przyczyn oraz czynników powodujących tak 
znaczny wzrost cen. W związku z powyższym 
Rada Gminy Krzymów opiniuje przedmiotowy 
cennik negatywnie — mówił Leszek Staszak.

Radni jednogłośnie przyjęli tę uchwałę. 
| mar.

POTRZEBNA NOWA, BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY

INTERPELACJA
Marta Chorzewska pisze, że obecna 

droga do szkoły jest wąska, w złym stanie 
technicznym, a w godzinach szczytu może 
stwarzać zagrożenie dla pieszych i kie-
rowców. Jak zauważa, szczególnie trudne 
warunki występują w sezonie zimowym 
i w czasie niekorzystnych warunków at-
mosferycznych. Marta Chorzewska pro-
ponuje budowę bezpieczniejszej drogi 

Marta Chorzewska, radna gminy Krzymów wystąpiła do wójt Danuty Mazur z interpelacją dotyczącą budowy drogi alter-
natywnej do Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Szczepidle.

alternatywnej, przeprowadzenie w tym 
celu konsultacji z mieszkańcami i wpisanie 
budowy tej drogi do planu inwestycyjnego 
gminy na najbliższe lata.

ODPOWIEDŹ
Danuta Mazur ustosunkowała się do 

pisma radnej: „W odpowiedzi na Pani in-
terpelację dot. budowy drogi alternatywnej 
do Szkoły Podstawowej im. Janusza Kor-
czaka w Szczepidle informuję, że rozmowy  

w powyższym temacie zostały przeprowa-
dzone z właścicielami nieruchomości, tj. 
działki nr 85 obręb Szczepidło, po której 
planowany jest bieg drogi alternatywnej. 
Właściciele ww. nieruchomości wyrazili 
chęć sprzedaży części działki na powyższy 
cel.  

Zasadność budowy drogi alterna-
tywnej dostrzega zarówno Wójt Gminy 
Krzymów, jak i mieszkańcy miejscowości 

Szczepidło. Powyższe powoduje, że nie 
zachodzi konieczność zorganizowania 
w tym przedmiocie konsultacji społecz-
nych. Zadanie polegające na budowie 
drogi alternatywnej do Szkoły Podstawo-
wej  w Szczepidle, w tym wykup części 
działki, należy wprowadzić jako zadanie 
do budżetu gminy Krzymów na poszcze-
gólne lata. O powyższym decydują Radni 
Gminy Krzymów”. | mar.
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KAMERY NAGRYWAJĄ I PEŁNIĄ FUNKCJĘ PREWENCYJNĄ
Przestrzeń wokół budynku przy ulicy Głównej 70a w Brzeźnie zyskała monitoring. Inwestycja kosztowała ponad jedenaście 
tysięcy złotych.

Budynek użytkują: Gminny Ośrodek 
Kultury w Brzeźnie, klub LMKS Czar-
ni Brzeźno i Ochotnicza Straż Pożarna 
w Brzeźnie. Monitoring jest zainstalowany 
na prośbę tych organizacji.

— Kamer zostało zamontowanych 

osiem, przy czym siedem jest skierowanych 
na dany punkt, a ósma kamera jest obro-
towa i jest skierowana przede wszystkim 
w stronę stadionu i trybun. Ustawiamy ją 
w ten sposób, że będzie nagrywała kilka 
punktów przy swoim obrocie. Zacznie od 
trybun, później będzie wjazd od ulicy Spor-
towej, będą wiaty, w których są sędziowie 
podczas meczów, będzie później siłownia, 
będzie Orlik i na końcu rzut na budynek 
GOK-u i wejście do szatni — mówi Jacek 
Popielarz, Kierownik Referatu Oświa-
ty i Spraw Komunalnych Urzędu Gminy 
w Krzymowie.

Początkowo na inwestycję było prze-
znaczonych osiem tysięcy złotych, później 
kwota została zwiększona do dziesięciu.

— Ale ostatecznie dzięki przychylności 
pani wójt udało się tę kwotę jeszcze pod-
nieść, bo ta ósma kamera obrotowa jednak 
była droższa, więc summa summarum cała 
inwestycja kosztuje nas jedenaście tysięcy 
sześćset złotych brutto — mówi Jacek Po-
pielarz.

Wykonawcą zadania był Norbert Bąk, 
który zapewnia, że jakość obrazu z moni-
toringu będzie dobra.

— Jakość jest w pięciu megapikselach, 
tak więc to dosyć szczegółowy obraz, któ-
ry pozwala nawet na odczytywanie tablic 
rejestracyjnych parkujących samochodów. 
Osoby będące blisko kamery mogą zostać 
rozpoznane nawet po twarzy — mówi wy-
konawca inwestycji i dodaje, że w monito-

fot. P. Markowski

rowanej przestrzeni powinno być bezpiecz-
niej.

— Kamery mają też funkcję prewencyj-
ną, czyli wiele rzeczy nie wydarzy się tylko 
dlatego, że one tutaj są — mówi Norbert 
Bąk.

Wtóruje mu Jacek Popielarz:
— Monitoring może nie chroni obiektów 

przed złodziejami czy osobami, które nisz-
czą obiekty, ale na pewno pomaga później 
przy ustalaniu sprawców uszkodzeń i mam 
nadzieję, że ten monitoring, który został tu 
zamontowany, przyczyni się do tego, że tych 
szkód będzie mniej — mówi.

System działa przy ulicy Głównej 70a 
w Brzeźnie od trzeciego października. | mar.

WAŻNE DLA SOŁTYSÓW
Od szesnastego września tego roku świadczenie pieniężne z tytułu pełnienia funkcji sołtysa odbywa się według nowych 
zasad, informuje Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

W wyniku noweli-
zacji przepisów przede 
wszystkim rozszerzony 
został krąg osób, które 
mogą uzyskać prawo do 
świadczenia z tytułu peł-

nienia funkcji sołtysa.
Nowe rozwiązania skracają okres peł-

nienia funkcji sołtysa uprawniający do 
uzyskania świadczenia z ośmiu do siedmiu 
lat oraz znoszą wymóg pełnienia funkcji 
sołtysa przez co najmniej dwie kadencje 
i wymóg pełnienia tej funkcji na podsta-
wie ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym.

Nowelizacja wprowadziła także zmiany 

ułatwiające przeprowadzenie postępowania 
dowodowego w sytuacji, gdy wnioskodaw-
ca nie dysponuje danymi potwierdzającymi 
okres pełnienia funkcji sołtysa. Konieczność 
uzyskania oświadczeń potwierdzających tą 
okoliczność od osób zamieszkujących w so-
łectwie w czasie, w którym wnioskodawca 
pełnił funkcję sołtysa, zmniejszono z pięciu 
do trzech osób.

Od szesnastego września 2024 r. świad-
czenie z tytułu pełnienia funkcji sołtysa może 
uzyskać osoba, która spełnia łącznie następu-
jące warunki: osiągnęła wiek emerytalny (60 
lat kobieta, 65 lat mężczyzna), pełniła funkcję 
sołtysa przez okres co najmniej siedmiu lat 
(bez względu na to czy funkcja była pełniona 

przed czy po 1990 r.), nie była karana za prze-
stępstwo lub przestępstwo skarbowe w związ-
ku z pełnieniem tej funkcji.

W celu otrzymania świadczenia pienięż-
nego z tytułu pełnienia funkcji sołtysa należy 
złożyć do dowolnej jednostki organizacyjnej 
KRUS wniosek o ustalenie prawa do tego 
świadczenia.

Na podstawie złożonego wniosku KRUS 
rozpatrzy prawo do świadczenia i wyda sto-
sowną decyzję w sprawie.

Wniosek o świadczenie powinny złożyć 
również te osoby, które już wcześniej składa-
ły w KRUS wniosek, ale otrzymały decyzję 
odmawiającą – zgodnie z obowiązującymi 
wówczas przepisami – np. z uwagi na peł-

nienie funkcji sołtysa przez okres krótszy niż 
wymagane dotychczas osiem lat, czy też peł-
nienie tej funkcji wyłącznie przed wejściem 
w życie ustawy o samorządzie gminnym.

Świadczenie (trzysta złotych) według 
znowelizowanych przepisów przyznawane 
będzie od daty spełnienia wszystkich warun-
ków, ale nie wcześniej niż od wejścia w ży-
cie zmiany do ustawy i nie wcześniej niż od 
miesiąca złożenia wniosku o to świadczenie 
(zasady te dotyczą również osób, które otrzy-
mały decyzję odmawiającą i ponownie wy-
stąpią z wnioskiem).

Druk wniosku o świadczenie dostępny jest 
na stronie KRUS: https://www.gov.pl/web/krus/
formularze-i-wnioski---swiadczenia. | mar.

OKRES GRZEWCZY. OBOWIĄZKI I ZAGROŻENIA
Rozpoczął się okres grzewczy. Jak wynika ze statystyk prowadzonych przez Państwową Straż Pożarną, w 2023 roku w całym 
kraju odnotowano 99 288 pożarów, w tym 29 735 powstało w obiektach mieszkalnych, tam gdzie czujemy się najbezpieczniej 
i dość często zapominamy  o potencjalnych zagrożeniach. Niestety podczas tych pożarów 365 osób straciło życie, a 1921 od-
niosło obrażenia.  Natomiast konińscy strażacy od 26 września 2024 r. odnotowali już 5 pożarów związanych z ogrzewaniem 
budynków, w tym 3 pożary sadzy w przewodach kominowych w budynkach mieszkalnych.   

Corocznie w okresie grzewczym odno-
towywana jest zwiększona liczba interwencji  
w lokalach i budynkach mieszkalnych. Naj-
częściej dochodzi do pożarów sadz w komi-
nie oraz zdarzeń związanych z występowa-
niem tlenku węgla – czadu.  

W sezonie grzewczym 2023-2024 na te-
renie całego kraju odnotowano 4350 zdarzeń 
związanych z tlenkiem węgla, w których po-
szkodowanych zostało 1468 osób, natomiast  
53 osoby to ofiary śmiertelne.  

Na terenie miasta Konina oraz powiatu 
konińskiego w sezonie grzewczym 2023-2024 
odnotowanych zostało 99 pożarów związa-
nych z ogrzewaniem budynków, w tym 85 
zdarzeń dotyczyło pożarów sadzy w komi-
nie. Natomiast od dnia 26 września 2024 
roku konińscy strażacy odnotowali już 5 po-
żarów związanych z ogrzewaniem budynków, 
w tym 3 pożary sadzy w przewodach komi-
nowych w budynkach mieszkalnych.   

System centralnego ogrzewania jest sto-
sunkowo bezpieczny pożarowo, jednak czę-

sto do dogrzewania budynków używane są 
urządzenia grzewcze takie jak: piece kaflowe, 
ogrzewacze gazowe oraz inne piecyki, w któ-
rych proces spalania odbywa  się w pomiesz-
czeniach.  

Największym zagrożeniem podczas 
okresu grzewczego jest tlenek węgla, potocz-
nie nazywany czadem. Tlenek węgla może 
wydzielać się na skutek nieprawidłowego 
działania urządzeń grzewczych – złego zain-
stalowania, uszkodzenia lub niewłaściwej ich 
eksploatacji.

Powodem pojawienia się czadu w po-
mieszczeniu może być także niewłaściwie 
działająca wentylacja oraz niedrożne kanały 
dymowe lub spalinowe. Szczególnie naraże-
ni na niekorzystne skutki działania czadu są 
ludzie starsi, chorujący na serce, z kłopotami 
w oddychaniu oraz dzieci.  

W związku z powyższym Komenda Miej-
ska Państwowej Straży Pożarnej w Koninie 
zaleca:
•	 nie używać uszkodzonych instalacji i urzą-

dzeń grzewczych zarówno elektrycznych, 
gazowych jak również na paliwo stałe,

•	 wykonywać okresowe czyszczenie kanałów 
kominowych i wentylacyjnych - zaniedba-
nia tych czynności często są przyczyną po-
żarów oraz śmiertelnych zatruć tlenkiem 
węgla,  

•	 używać tylko tych urządzeń grzewczych, 
które posiadają krajowe atesty  i dopusz-
czenia,

•	 nie spalać w piecach niedozwolonych ma-
teriałów (śmieci, plastiki).

Przypominamy, że obowiązujące prze-
pisy nakazują nam co najmniej raz w roku 
przeprowadzić okresową kontrolę polegającą 
na sprawdzeniu stanu technicznego instala-
cji gazowych oraz przewodów kominowych 
(dymowych, spalinowych i wentylacyjnych). 
Ponadto w obiektach, w których odbywa się 
proces spalania paliwa stałego, ciekłego lub 
gazowego, należy usuwać zanieczyszczenia 
z przewodów dymowych i spalinowych:
•	 raz na 3 miesiące (w domach opalanych 

paliwem stałym np. węgiel, drewno),
•	 raz na 6 miesięcy (w domach opalanych 

paliwem płynnym i gazowym),  
•	 raz na rok (usuwamy zanieczyszczenia 

z przewodów wentylacyjnych).

Przestrzeganie powyższych zasad przy-
czyni się do zwiększenia bezpieczeństwa  
w okresie grzewczym. Zachęcamy również 
do zakupu czujników dymu, tlenku węgla 
i gazu. Już za kilkadziesiąt złotych możemy 
zapobiec tragedii. Zwracamy również uwagę 
na fakt,  iż czujka dymu, tlenku węgla i gazu 
nie zastępuje przeglądu technicznego prze-
wodów kominowych – piszą konińscy stra-
żacy.

„Czujka na straży Twojego bezpieczeń-
stwa!”, to ogólnopolska kampania edukacyjno
-informacyjna na temat zagrożeń związanych 
z możliwością powstania pożarów  w miesz-
kaniach lub domach jednorodzinnych oraz 
zatruciem tlenkiem węgla. Szczegóły na jej 
temat można znaleźć w Internecie. | mar.
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NAJSTARSZY ZAWODNIK MIAŁ OSIEMDZIESIĄT JEDEN LAT

Zawody sportowo-pożarnicze old-
boyów to nie tylko okazja do rywalizacji, 
ale także do pielęgnowania tradycji stra-
żackich oraz integracji. W tym roku zosta-
ły zorganizowane piątego października na 
stadionie Warty Krzymów. Wystąpiły na 
nich drużyny z Kazimierza Biskupiego, Pa-
trzykowa-Świętego, Kramska, Krzymowa, 
Przyjmy i Roztoki. Drużyny rywalizowały 
w dwóch konkurencjach punktowanych: 
sztafecie pożarniczej oraz ćwiczeniu bojo-
wym i niepunktowanym pokazie musztry.

Zmagania rozpoczęły się od sztafety 
pożarniczej, w której drużyny musiały 
pokonać tor przeszkód w jak najkrótszym 
czasie. Następnie przystąpiono do ćwi-
czenia bojowego. Jak zwykle wymagało 
ono precyzji i współpracy całego zespołu. 
W obu konkurencjach drużyny wykazały 

fot. P. Markowski

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie już po raz trzeci z rzędu była gospodarzem Powiatowych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych Oldboyów. W tym roku do rywalizacji przystąpiło sześć drużyn.

się ogromnym zaangażowaniem i umiejęt-
nościami.

Do ciekawego pojedynku w bojówce na 
zabytkowej pompie ręcznej doszło między 
drużynami OSP Kazimierz Biskupi i OSP 
Patrzyków-Święte. Chociaż ta rywalizacja 
nie była punktowana, to dostarczyła wielu 
emocji. Lepsza w tej konkurencji okazała 
się jednostka z Kazimierza Biskupiego.

Gościnnie na zawodach wystąpiła 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Krzy-
mowa, która na zabytkowej małej pompie 
ręcznej zaprezentowała ćwiczenie bojowe. 
Przygotowała również krótki występ arty-
styczny o tematyce strażackiej. Specjalną 
atrakcją przygotowaną tylko dla jej człon-
ków było spotkanie z łucznikiem z grupy 
rekonstrukcyjnej, który pokazywał i uczył 
młodzież techniki strzelania z łuku.

Po młodzieżowym występie rozpoczął 
się pokaz musztry oldboyów, a po jego za-
kończeniu nadszedł czas podsumowania. 
Po zaciętej rywalizacji oldboyów i podli-
czeniu punktów, pierwsze miejsce zajęła 
drużyna OSP Kazimierz Biskupi, drugie 
miejsce przypadło OSP Krzymów, a trzecie 
OSP z Przyjmy. Poza podium, na czwar-
tym miejscu uplasowała się OSP Kramsk, 
na piątym OSP Roztoka, a szóste miejsce 
zajęła OSP Patrzyków-Święte. Zwycięskie 
drużyny otrzymały puchary oraz nagro-
dy rzeczowe ufundowane przez Związek 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP i Sta-
rostwo Powiatowe w Koninie.

Wybrani zostali najstarszy i najmłodszy 
zawodnik turnieju. Najstarszym okazał się 
druh Stanisław Kociszewski z OSP Przyj-
ma, który ma osiemdziesiąt jeden lat, na-

tomiast najmłodszym druh Grzegorz Ma-
ciejewski z OSP Kazimierz Biskupi, mający 
pięćdziesiąt trzy lata.

Komisja przyznała też niepremiowane 
nagrodami równorzędne wyróżnienia za 
pokaz musztry. Otrzymały je OSP Kazi-
mierz Biskupi oraz OSP Przyjma. | mar.
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PLASTYCZNE I LITERACKIE WSPOMNIENIA Z WAKACJI

Na konkurs wpłynęło pięćdziesiąt prac, 
które oceniały: Katarzyna Gałczyńska – ar-
tystka plastyk oraz Wioleta Koszal i Anna 
Młodziniak z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie.

W konkursie plastycznym należało 
przygotować pocztówkę z wakacji. W ka-
tegorii przedszkolaków nie było lepszych 
od przedstawicieli Oddziałów Przedszkol-
nych przy Szkole Podstawowej im. Miko-

fot. P. Markowski

Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie rozstrzygnął powakacyjne konkursy dla uczniów szkół podstawowych z gminy Krzy-
mów: plastyczny i literacki.

łaja Kopernika w Krzymowie. Wśród nich 
pierwsze miejsce zajął Marcel Walczak, 
druga była Alicja Spych, a trzecia Hanna 
Szczepańska.

W kategorii klas I-III pierwsze miejsce 
zdobył Tymon Borowski ze szkoły pod-
stawowej w Brzeźnie, druga była Joanna 
Woźniak ze szkoły w Szczepidle i trzeci 
Michał Nowacki ze szkoły w Krzymowie. 
Komisja przyznała w tej kategorii również 

wyróżnienie. Otrzymał je Gracjan Lewicz 
ze szkoły w Szczepidle.

W kategorii klas IV-VI pierwsze miej-
sce zdobyła Gabriela Wróbel ze szkoły w 
Borowie, drugi był Dominik Bakun ze 
szkoły w Krzymowie, a trzecia Julia Garwol 
ze szkoły w Szczepidle. I w tej kategorii ko-
misja przyznała wyróżnienie, które otrzy-
mał Tobiasz Nowak ze szkoły w Brzeźnie.

Do konkursu literackiego wpłynę-

ło pięć prac. Tematem była najciekawsza 
wakacyjna przygoda. Komisja w składzie: 
Krzysztof Kędziora – Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie i Paweł Mar-
kowski z Gminnego Ośrodka Kultury w 
Brzeźnie postanowiła przyznać pierwsze 
miejsce Marii Adamczyk, drugie Zuzannie 
Czerniejewskiej, trzecie Weronice Spisac-
kiej oraz dwa wyróżnienia: dla Adrianny 
Grabińskiej i Sebastiana Spisackiego. | mar.

POMAGAJĄ UCZNIOM ODKRYWAĆ ICH PASJE I POTENCJAŁ

Uroczystość połączona ze ślubowa-
niem pierwszoklasistów oraz pasowaniem 
ich na uczniów, a najmłodszych członków 
społeczności szkolnej na przedszkolaków, 
została zorganizowana czternastego paź-
dziernika.

Najpierw dyrektor szkoły Agnieszka 
Nowak, zwróciła się do nauczycieli.

— Drodzy nauczyciele, każdy dzień 
w szkole to wyzwanie, ale i ogromna odpo-
wiedzialność. Wasza praca nie ogranicza się 
tylko do przekazywania wiedzy z podręcz-
ników. Codziennie kształtujecie charaktery, 
inspirujecie, wspieracie i pomagacie mło-
dym ludziom odkrywać ich pasje i poten-
cjał — mówiła Agnieszka Nowak, zwraca-
jąc uwagę na to, że praca nauczyciela musi 
też odpowiadać na dokonujące się zmiany 
na świecie.

fot. P. Markowski

„Edukacja daje skrzydła, a nauczyciele uczą nas, jak wzbić się w przestworza”. Takie hasło towarzyszyło obchodom Dnia 
Edukacji Narodowej w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Głodnie.

— W dzisiejszych czasach zawód na-
uczyciela staje przed nowymi, dynamicznie 
zmieniającymi się wyzwaniami: technolo-
gia, nowe podejście do edukacji, zmienia-
jące się oczekiwania społeczne. To wszyst-
ko sprawia, że wasza praca staje się coraz 
bardziej wymagająca — mówiła Agnieszka 
Nowak.

Dyrektor zwróciła się również do pra-
cowników obsługi, mówiąc, że bez nich 
szkoła nie funkcjonowałaby dobrze i dzię-
kowała za ich poświęcenie, nierzadko wy-
kraczające poza ośmiogodzinny dzień pracy.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
Zarząd Stowarzyszenia „Aktywni Rodzi-
ce”, które jest organem prowadzącym pla-
cówkę w Głodnie, przygotował nagrody dla 
nauczycieli i pracowników niepedagogicz-
nych. Otrzymali je: Wioleta Kałecka, Edyta 

Laskowska, Karolina Michalska, Ewelina 
Tomczak, Adam Augustyniak, Agnieszka 
Gajek, Agnieszka Kotwas oraz Agnieszka 
Nowak. Nagrody wręczał Michał Laskow-
ski, prezes stowarzyszenia.

Przedstawiciele Samorządu Uczniow-
skiego podziękowali nauczycielom za ich 
pracę oraz złożyli im życzenia i wręczyli 
kwiaty.

Po tej części na scenie pojawili się 
pierwszoklasiści i przedszkolaki, którzy 
zaprezentowali okolicznościowy program. 
Po jego zakończeniu nadszedł czas ślubo-
wania.

— Czy ślubujecie wypełniać sumiennie 
obowiązki ucznia? Uczyć się pilnie, być do-
brym kolegą? Dbać o dobre imię swojej kla-
sy i szkoły? Przynosić dumę rodzicom i na-
uczycielom? Swoim zachowaniem i nauką 

sprawiać innym radość? — pytała pierw-
szoklasistów ich wychowawczyni, a oni po 
każdym pytaniu odpowiadali — ślubujemy.

Po ślubowaniu Agnieszka Nowak paso-
wała pierwszoklasistów na pełnoprawnych 
uczniów szkoły. Następnie mogli odebrać 
legitymacje szkolne – ich pierwszy ważny 
dokument.

Odbyło się też pasowanie na przed-
szkolaków, po którym oficjalna uroczystość 
dobiegła końca.

Zarówno przedszkolaki, jak i pierw-
szoklasiści, otrzymali od Stowarzyszenia 
„Aktywni Rodzice” upominki.

W tym roku w pierwszej klasie w Nie-
publicznej Szkole Podstawowej w Głodnie 
naukę rozpoczęło troje uczniów, natomiast 
oddziały przedszkolne zasiliło dwanaścioro 
dzieci. | mar.



7WIADOMOŚCIGminy Krzymów

PAŹDZIERNIK 2024

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM - NAUKA PRZEZ ZABAWĘ
Przedszkolaki oraz uczniowie klasy zerowej ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Szczepidle poznawali zasady 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zajęcia zakończyły się rajdem rowerowym po wyznaczonym torze, na którym umiesz-
czone były znaki drogowe.

Ta ciekawa lekcja odbyła się dziesiątego 
października na szkolnym placu. Zorgani-
zowała ją Kamila Oblizajek, nauczycielka 
wychowania przedszkolnego ze szkoły w 
Szczepidle oraz jej koleżanki. Gościem 
specjalnym był Marcin Michlicki, Inspek-
tor Straży Gminnej w Krzymowie.

— Panie przedszkolanki zorganizowały 
małe miasteczko ruchu, na którym przećwi-
czyliśmy zasady przechodzenia przez pasy 
dla pieszych. Dzieci wykonują to w prak-
tyce, czyli trochę się bawiąc, trochę jednak 
ucząc się, że najważniejsze jest zatrzyma-
nie się przed pasami, rozejrzenie w lewo i 
prawo, upewnienie się, że żaden samochód 
nie jedzie, albo bardzo ewidentnie stanął w 
miejscu i mogą przechodzić na drugą stro-
nę. Również uczulamy dzieci, żeby nie wbie-
gały na szosę, co również ćwiczą, jako te złe 
przykłady i nie stawały na środku drogi, 
tudzież nie rozmawiały przy przejściu dla 
pieszych przez telefon. To są takie zadania 
edukacyjno-praktyczne i wydaje się, że to 

jest najskuteczniejszy sposób do tego, żeby 
one to zapamiętały i się tego nauczyły — 
mówi Marcin Michlicki.

Zajęcia rozpoczęły się od nauki prawi-
dłowego przechodzenia po przejściu dla 
pieszych, a później odbył się rajd po wy-
znaczonym torze, podczas którego rowe-
rzyści musieli zwrócić uwagę na oznakowa-
ne przejście dla pieszych oraz dostosować 
się do wskazań sygnalizatora świetlnego. 
To wiedza potrzebna przedszkolakom, 
uważa ich opiekunka.

— I forma, którą dzisiaj zaprezentowa-
liśmy uważam, że zostanie najdłużej w ich 
pamięci. Bo to, że robimy coś w sali, opo-
wiada się, to jest jedna kwestia. Ale jeżeli 
dzieci tego doświadczą, przeżyją, to myślę, 
że teraz przez najbliższe dwa miesiące będą 
codziennie rano pytania: a kiedy będą rowe-
ry? — mówi Kamila Oblizajek.

Ta wiedza jest ważna szczególnie w 
Szczepidle. Bezpośrednia droga do szko-
ły w tej miejscowości jest wąska i niebez-

pieczna, głównie dla pieszych. Dlatego 
znajomość bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym i  umiejętność prawidłowego po-
ruszania się po drodze jest bardzo ważna 
dla uczniów tej placówki już od najmłod-
szych lat.

fot. P. Markowski

Przedszkolaki otrzymały od Marcina 
Michlickiego opaski odblaskowe oraz 
książeczki mówiące o bezpiecznej jeździe 
na rowerach. Gość natomiast otrzymał 
od nich w zamian specjalne podzięko-
wania. | mar.

RAJD I REAKTYWACJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MDP
Niesprzyjające warunki atmosferyczne nieco pokrzyżowały plany organizatorowi powiatowego rajdu „Dwie Wieże” dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Rajd jednak został przeprowadzony, choć w nieco zmienionej formule.

Organizatorem tego wydarzenia, które 
odbyło się w naszej gminie trzynastego paź-
dziernika, był Zarząd Oddziału Powiatowe-
go Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Koninie.

Pierwotny scenariusz zakładał zbiórkę 
drużyn przy wejściu na Złotą Górę w Po-
tażnikach, następnie przejście do wieży 
widokowej i dalej dziesięciokilometrową 
trasą do wieży widokowej w Paprotni. Po 
drodze miały zostać przeprowadzone kon-
kursy dla uczestników. Niestety, deszczowa 
aura i niska temperatura oraz nasilający się 
wiatr spowodowały, że zamiast przejścia, 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze po wi-
zycie na Złotej Górze zostały przewiezione 

pod wieżę widokową w Paprotni. Stamtąd 
udały się do świetlicy wiejskiej w Paprot-
ni, gdzie rozwiązywały quest, nad którym 
miały pracować na szlaku.

— Chcemy również porozmawiać o re-
aktywowaniu Młodzieżowej Rady MDP na 
terenie powiatu, jako takiego organu dorad-
czego dla nas. Ta rada już funkcjonowała 
drzewiej. Ona z natury później już, i pande-
mia też swoje zrobiła, jakby trochę zamarła. 
I chcemy to reaktywować, bo to jest bardzo 
dobry organ. My zawsze pytaliśmy dzieci 
i młodzież. Nie to, że my coś wymyślimy i ich 
w to pakujemy, tylko to oni wymyślają, a my 
realizujemy. I tak to powinno być. A przy-
najmniej opiniują to, co wymyślimy — mówi 

Ireneusz Ćwiek, Przewodniczący Komisji do 
spraw Młodzieży przy Zarządzie Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Koninie.

W skład rady wejdą przedstawiciele 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych ze 
wszystkich gmin powiatu konińskiego. 
Druhowie Ireneusz Ćwiek i Andrzej Pia-
skowski przed rozwiązaniem rajdu w świe-
tlicy w Paprotni prosili jego uczestników, 
aby jak najszybciej wybrali swoich przed-
stawicieli do rady.

W rajdzie wzięły udział drużyny z gmin 
Rzgów, Stare Miasto, Ślesin, Krzymów oraz 
z Konina-Gosławic. Po jego zakończeniu 
wszyscy uczestnicy, opiekunowie i współ-
organizatorzy otrzymali okolicznościowe 

fot. P. Markowski

przypinki. Ponadto każda drużyna dostała 
torbę z upominkami oraz pamiątki ufun-
dowane przez Starostwo Powiatowe w Ko-
ninie, gminy Krzymów, Rzgów, Stare Mia-
sto oraz druhów Andrzeja Piaskowskiego 
i Juliana Tomickiego. | mar.
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ZAŚPIEWALI Z PEŁNI SERC 
I Z WIELKĄ RADOŚCIĄ
Chór Cantorum Gaudium z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie wystąpił na Festiwalu Maryjnym w Kawnicach. 
Była to piąta edycja tego wydarzenia

Festiwal został zorganizowany dwu-
dziestego siódmego października w Sank-
tuarium Matki Bożej Pocieszenia w Kawni-
cach. Poza naszym, wystąpiły na nim chóry 
Stabat Mater z Lichenia, Chór Bazyliki Ka-
liskiej i Consolare z Kawnic.

Cantorum Gaudium wykonali pieśni 
„Niech mnie strzeże Twa święta krew”, 
„Matko niebieskiego Pana”, „Ucisz się ser-

ce” i „Królowo polskich miast”.
— Nasi chórzyści pięknie się zaprezen-

towali, śpiewając z pełni serc i z wielką ra-
dością. W porównaniu z ubiegłorocznym 
występem na tym festiwalu, nasz chór odno-
tował bardzo duży progres — mówi Hanna 
Buczkowska-Bartczak, dyrygentka Canto-
rum Gaudium. | mar.

WYRÓŻNIENIE DLA KGW 
ZE SZCZEPIDŁA
Dziewięćdziesiąt Kół Gospodyń Wiejskich z Wielkopolski 
wzięło udział w konkursie „Na największą wielkopolską pyrę 
i potrawę z pyry”. Koło Gospodyń Wiejskich ze Szczepidła 
wróciło z niego z wyróżnieniem.

Konkurs odbył się dwunastego paź-
dziernika w hali sportowej w Grodźcu.

Koło Gospodyń Wiejskich ze Szczepi-
dła wzięło udział w konkursie na potrawę 
z pyry. Panie przygotowały staropolskie 
dziady z kaczką na modrej kapuście i otrzy-
mały za nie wyróżnienie oraz nagrodę pie-
niężną w wysokości pięciuset złotych.

Biorąc pod uwagę dużą konkurencję 
w tym konkursie, wyróżnienie z pewnością 
należy uznać za sukces. | mar.

fot. archiwum

fot. archiwum

RÓŻOWY PAŹDZIERNIK W GMINIE KRZYMÓW

Spotkanie odbyło się dziewiętnastego 
października w sali widowiskowej Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. Miesiąc 
i tytuł wydarzenia nie są przypadkowe.

— Miesiąc październik jest miesiącem 
świadomości raka piersi, tak zwany „różo-
wy październik” i dzisiejsze spotkanie ma 
pomóc zaznajomić się kobietom z tą waż-
ną tematyką, jaką jest rak piersi — mówi 
Anna Walczak, Wiceprezes Stowarzyszenia 
„Aktywne Kobiety z Gminy Krzymów”.

Organizatorki zaprosiły kilka prelegen-
tek. To panie z Klubu „Amazonki” z Ko-
nina, psycholożka i psychoterapeutka Mo-
nika Potera, Renata Grajek, pielęgniarka 
i Karolina Olejniczak, brafitterka. 

— Przyjechałyśmy tutaj, aby podzielić 
się wiedzą na temat profilaktyki raka piersi. 
Będziemy mówić również o samobadaniu, 

fot. P. Markowski

Dwadzieścia pań wzięło udział w spotkaniu profilaktycznym „Badaj cycki” zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Aktyw-
ne Kobiety z Gminy Krzymów”.

pokazywać, jak się wykonuje samobada-
nie. Mamy również ze sobą fantom, będzie 
każda z nas pań obecnych tutaj mogła sobie 
zbadać, jak to wygląda, jakie miejsca badać 
i w jaki sposób. A poza tym – to najważ-
niejsze – o systematyczności będziemy przy-
pominały — mówi Renata Paszkiet, Prezes 
Konińskiego Klubu „Amazonki”.

I tłumaczy, jak powinna wyglądać pra-
widłowa profilaktyka.

— To badanie USG i wykonywanie 
mammografii. Młode dziewczęta czy kobie-
ty do czterdziestego piątego roku życia mogą 
wykonywać sobie USG, natomiast już po 
tym wieku do siedemdziesiątego czwartego 
roku życia jest bezpłatna mammografia. 
Mammografia jest wykonywana co dwa 
lata — mówi Renata Paszkiet.

Program badań mammograficznych 

jest w Polsce coraz bardziej powszechny. 
Mammobusy przyjeżdżają nawet do ma-
łych miejscowości. Tak będzie na przykład 
już dwudziestego drugiego października 
w Krzymowie.

— Tak i będziemy też namawiać do 
korzystania z nich, do zapisów, bo jest to 
chyba najprostsza droga dostania się. Nie 
trzeba skierowania, wystarczy wykonać 
ewentualnie telefon, który jest podany 
i w ciągu jednego, dwóch dni możemy wy-
konywać sobie już mammografię. (…) Moż-
na sobie również robić badania w przychod-
niach, a także w szpitalach są mammografy 
— mówi Renata Paszkiet. 

Renata Grajek jest pielęgniarką w ko-
nińskim szpitalu i jednocześnie pacjentką 
w trakcie terapii po raku piersi.

— Chcę paniom powiedzieć głównie 

o tym, żeby nie wstydziły się swojego ciała, 
rozmawiały o sobie. Rak piersi to nie jest je-
dyny rak, który dotyka kobiet. Ciało trzeba 
badać, oglądać się . Nie wstydzimy siebie, 
rozmawiamy głośno i wyraźnie o tym, na-
wet jeżeli to jest błahostka.  Głównie chcę 
o tym powiedzieć i o swoich doświadcze-
niach. Jeżeli panie będą chciały więcej, to 
mam do dyspozycji sporo kontaktów, które 
w razie czego – oby nie – mogę udostępnić 
— mówi Renata Grajek.

Organizatorki zapowiadają, że „Badaj 
cycki” to nie jest jednorazowe wydarzenie.

— Nasze stowarzyszenie działa dla 
kobiet i będziemy bardzo się starały, aby 
w miesiącu październiku organizować ta-
kie spotkania dla kobiet — mówi Anna 
Walczak. | mar.
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ZAPRASZAMY WYSTAWCÓW
do udziału w

8 grudnia sala OSP w Krzymowie

NA ZGŁOSZENIA CZEKAMY
DO 24 LISTOPADA

II Jarmarku
BOZonarodzeniowym

ORGANIZATORZY:

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE W REGULAMINIE NA:
WWW.KRZYMOW.PL  FB.COM/GOK.BRZEZNO
ORAZ W WERSJI PAPIEROWEJ MOŻNA POBRAĆ
W GMINNYM OŚRODKU KULTURY W BRZEŹNIE
UL. GŁÓWNA 70A 

ZWYCIĘŻYLI
Reprezentacja Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie okazała się najlepszą drużyną podczas Dnia Sportu 
Wielkopolski Wschodniej.

Zawody odbyły się dwudziestego szó-
stego października w w Babiaku. Areną 
zmagań była hala sportowa w tej miej-
scowości.

Tradycją stało się już, że w tej im-
prezie corocznie uczestniczą szkolne re-
prezentacje z naszej gminy. Nie inaczej 
było i tym razem, ponieważ do Babiaka 
pojechała również drużyna ze Szkoły 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w 
Krzymowie.

Po zakończeniu zawodów okazało się, 
że szkoła z Brzeźna zdobyła najwięcej 
punktów i zajęła pierwsze miejsce spo-
śród dziesięciu drużyn.  

Wszyscy uczestnicy otrzymali na-
grody indywidualne, a zwycięzcy bon na 
kwotę tysiąca pięciuset złotych na zakup 
sprzętu sportowego.

Skład zwycięskiej drużyny: Karina 
Grajek, Anna Pietek, Maria Kotońska, 
Hanna Wojtyra, Maja Adamczyk, Nadia 
Filipkowska Gabriel Szczepanik, Woj-
ciech Woźniak,Szymon Molka,Fabian  
Krupczyk, Gabriel Łaszcz, Jakub Szy-
mański.

Opiekunowie: Zbigniew Biernacki, 
Rafał Szkudelski.

Gratulacje dla uczniów tworzących 
reprezentację szkoły i nauczycieli wycho-

wania fizycznego.
Druga reprezentacja naszej gminy, 

drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Mi-
kołaja Kopernika z Krzymowa, również 
dzielnie walczyła, ale znalazła się poza 
podium.

Organizatorem wydarzenia była Lo-
kalna Grupa Działania Stowarzyszenie 
„Wielkopolska Wschodnia”. | mar.

fot. archiwum

NOWE INICJATYWY W KLUBIE
Od niedawna przy LMKS Czarni Brzeźno istnieje piłkarska dru-
żyna dziewcząt. To w ostatnim czasie druga, po utworzeniu Pił-
karskiej Akademii Przedszkolaka, nowatorska inicjatywa klubu.

Drużyna powstała we wrześniu po 
Turnieju o Puchar Prezesa LMKS Czarni 
Brzeźno, a pomysł jej zorganizowania zgło-
siły dziewczyny. W sumie jest ich osiemna-
ście, chociaż na pierwszych dwóch trenin-
gach organizowanych we wtorki nie stawiły 
się w komplecie. Powodem były zajęcia do-
datkowe, w których uczestniczą.

— Więc jesteśmy umówieni, że od tego 
tygodnia będziemy się widywać w całym 
gronie w piątki, popołudniami, zawsze od 
godziny osiemnastej po treningu Akademii 
Przedszkolaka LMKS Czarni Brzeźno — 
mówi Sebastian Łukasik, sekretarz klubu, 
kierownik drużyn młodzieżowych i se-
niorskiej oraz trener tworzącej się drużyny 
dziewczęcej.

Nowy dzień treningowy nie powinien ko-
lidować z dodatkowymi zajęciami piłkarek.

Na razie zespół nie zostanie zgłoszony 
do rozgrywek ligowych.

— W tej chwili jest to drużyna, która się 
buduje. Jest to bardziej w formie zabawy, od-
skoczni od dnia codziennego, żeby nie siedzieć 
przy telewizji, nie siedzieć przy komputerze w 
ten jesienny czas. Spotykamy się, trenujemy, 
gramy. W tej chwili nie ma planów zgłaszania 
ich do jakichś rozgrywek. Kategoria wiekowa 
jest rozległa, bo mamy dziewczynki z piątej 
klasy, są dziewczynki z szóstej klasy, są dziew-
czynki z siódmej klasy, a są i dwie czy trzy 
dziewczynki z ósmej klasy. Więc to jest wie-
lokategoriowe. (…) Zobaczymy, jak to będzie 
wyglądać na wiosnę. W tej chwili nawet jeśli 
chcielibyśmy je gdziekolwiek zgłosić, to tego 

się nie da zrobić. Możemy to zrobić dopiero 
na rundę wiosenną, ale to też trzeba czekać, 
zobaczyć, czy te dziewczynki będą trenowały, 
czy cały czas będzie taki zapał, czy to będzie 
tylko okres jesienny(…) nie wiemy. Czas przy-
niesie efekty tego projektu — mówi Sebastian 
Łukasik.

Drużyna dziewcząt to druga nowator-
ska inicjatywa podjęta przez klub w ostat-
nim czasie, ponieważ również we wrześniu 
powstała przy nim Piłkarska Akademia 
Przedszkolaka.

— Akademia bardzo dobrze się spraw-
dza. Dzieci są co tydzień na treningach. Są 
dzieci, które uczestniczą systematycznie od 
samego początku, są dzieci, które przycho-
dzą raz na dwa tygodnie, ale się to spraw-
dza. (…) Ma to duży sens. Te dzieci napraw-
dę świetnie się poruszają na tym boisku, są 
zaangażowane, cieszą się tym kopaniem 
piłki, bieganiem po tym naszym zielonym 
boisku. Nas też to cieszy, rodzice również 
bardzo pozytywnie się na ten temat wypo-
wiadają — mówi Sebastian Łukasik.

Pomysłodawcą i koordynatorem akade-
mii jest trener seniorskiej grupy Czarnych 
Brzeźno, Rafał Szkudelski. Trenuje w niej 
w formie zabawy trzydziestu pięciu przed-
szkolaków.

Sebastian Łukasik podkreśla, że celem 
działania LMKS Czarni Brzeźno jest sze-
rzenie kultury fizycznej wśród dzieci, mło-
dzieży i dorosłych. Oba najnowsze przed-
sięwzięcia z pewnością bardzo dobrze się 
wpisują w ten zakres działań. | mar.
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NOWA DRUŻYNA W KLUBIE I INNE WYDARZENIA

LMKS CZARNI BRZEŹNO Z NOWYM 
PROJEKTEM
Piłka nożna jest dla dziewczyn! Tego 

dowiodły miłośniczki tej dyscypliny 
z Brzeźna. Po wielu prośbach o stworze-
nie dla nich drużyny, kierownik Sebastian 
Łukasik zdecydował się wziąć dziewczy-
ny pod swoje skrzydła. Czarni Brzeźno 
Dziewczyny, to nowa drużyna, która po-
wstała w Brzeźnie. Raz w tygodniu spo-
tykają się na murawie. Na razie jest ich 
osiemnaście, ale lista nie jest jeszcze za-
mknięta.

Październik był kolejnym dynamicznym miesiącem w klubie LMKS Czarni Brzeźno.

ZAGRALI O PUCHAR PREZESA 
LMKS PO RAZ VIII
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. 

Marii Konopnickiej w Brzeźnie uczestni-
czyli w VIII Szkolnym Turnieju Piłki Noż-
nej o Puchar Prezesa LMKS Czarni Brzeź-
no. Dwudziestego ósmego września od 
godziny 11:00 na boisku Orlik klub LMKS 
przeprowadził ten turniej. Jego uczestnika-
mi byli chłopcy i dziewczęta z klas IV-VIII. 
Po zmaganiach sportowych, które, wyłoni-
ły najlepszą drużynę, kolejność końcowa 
turnieju przedstawiała się następująco: 1. 
klasa VIIa, 2. klasa VIab, 3. klasa Vab, 4. 
Dziewczęta klasa VIIIab, 5. klasa IV /III. 
Przyznano również indywidualne wyróż-
nienia: najlepszym bramkarzem został 
Piotr Wojciechowski, najlepszym strzelcem 
Kacper Szczepański (15 bramek), a najlep-
szą zawodniczką MVP została Hanna Woj-
tyra.

Wszyscy uczestnicy wraz z opiekunami 
mieli możliwość skorzystania ze słodkiego 
poczęstunku dzięki sponsorowi, Chacie 
Polskiej Brzeźno.

KOLEJNE PRACE NA OBIEKCIE
Trzydziestego września zostały prze-

prowadzone działania mające na celu po-
prawę bezpieczeństwa na stadionie. Prace 
polegały na przekopaniu rowka od zarządu 
na stadion (około 80 m), położeniu i roz-
ciągnięciu kabli, zakopaniu kabli i równa-
niu terenu. Kolejnym etapem był montaż 
kamer monitoringu.

JUNIOR MŁODSZY
Piątego października drużyna Juniorów 

Młodszych rozegrała piąte spotkanie ligo-
we. Tym razem udała się do Dobrej, aby 
zmierzyć się z tamtejszym Wichrem. Od 
początku mecz przebiegał pod dyktando 
Czarnych Brzeźno. W dziesiątej minucie 
wynik otworzył Wojciech Rosiak, dobija-
jąc strzał Antoniego Ziajki. W piętnastej 
minucie było już 0:2 dla naszej drużyny. 
Z prawej strony doskonałą akcją popisał 
się Ksawery Pospiech, a jego dośrodkowa-
nie na gola strzałem głową zamienił Ga-
briel Szczepaniak. Minutę później bardzo 
ładnym strzałem z dystansu popisał się 
Wojciech Rosiak i było 0:3. Takim wyni-
kiem skończyła się pierwsza połowa. Po 
przerwie, w czterdziestej siódmej minucie, 
na 0:4 podwyższył wynik Wojciech Rosiak, 
tym razem uderzeniem lewą nogą. Asysto-
wał Gabriel Szczepaniak. W sześćdziesią-
tej piątej minucie swoją czwartą bramkę 
w tym meczu zdobył Wojciech Rosiak. 
Z rzutu rożnego dośrodkowywał Oskar 
Olejniczak, głową strącił piłkę Ksawery 
Popiela, a całą akcję zamknął właśnie Woj-
tek. W siedemdziesiątej trzeciej minucie 
goście wyprowadzili wzorowy kontratak. 
W okolicy środka boiska piłkę otrzymał 
Oskar Olejniczak, który podał piłkę do na-
biegającego Gabriela Szczepaniaka, a ten 
po przyjęciu piłki zdecydował się na strzał, 
którego nie był w stanie obronić bramkarz 
gospodarzy. W osiemdziesiątej minucie 
prawą stroną ponownie pomknął Gabriel 
Szczepaniak, który po wygraniu pojedyn-
ku z obrońcą gospodarzy podał piłkę do 
niepilnowanego w polu karnym Kacpra 
Szczepańskiego, a ten strzałem bez przy-
jęcia ustalił wynik meczu. Wicher Dobra 
- LMKS Czarni Brzeźno 0:7.

Dwunastego października Juniorzy 
Młodsi rozegrali szóste spotkanie ligowe 
w ramach rozgrywek I Ligi Okręgowej. 
Mecz został rozegrany w Kazimierzu Bi-
skupim z miejscowym Polonusem.

Spotkanie rozpoczęło się dla naszych 
zawodników bardzo dobrze, bowiem już 
w czwartej minucie pierwszego gola strze-
lił Jan Prządka, a asystował mu Gracjan 
Kociszewski. W kolejnych minutach to 
gospodarze mieli inicjatywę, ale drużyna 
z Brzeźna dobrze broniła się i nie straciła 
gola. W dwudziestej dziewiątej minucie 
wynik na 0:2 podwyższył ponownie Jan 
Prządka. Tym razem asystował mu Ga-
briel Szczepaniak. Minutę później było 
już 0:3 dla naszych zawodników. Bramkę 
zdobył Gabriel Szczepaniak, asystował Jan 
Prządka. W trzydziestej szóstej minucie 
Wojciech Rosiak strzelił czwartego gola 
przy asyście Gabriela Szczepaniaka. Wy-
nikiem 0:4 skończyła się pierwsza poło-
wa. W pięćdziesiątej minucie piątego gola 
zdobył Wojciech Rosiak bardzo ładnym 
uderzeniem lewą nogą. W tej akcji asystę 
należy zaliczyć Oskarowi Olejniczakowi. 
W sześćdziesiątej minucie było już 0:6, 
a swojego trzeciego gola w tym meczu 
zdobył Jan Prządka. W okolicy dwudziestu 
pięciu metrów od bramki rywali przejął 
piłkę wybitą przez gospodarzy i uderzył 
prawa nogą w długi róg. Wynik na 0:7 
ustalił Antoni Ziajka, któremu podawał 
Wojciech Waszak. To czwarte zwycięstwo 
naszych młodych zawodników w szóstym 

meczu. Wartym zauważenia jest fakt, iż 
na boisku pojawili się wszyscy zawodnicy 
będący w kadrze meczowej. Polonus Kazi-
mierz Biskupi – LMKS Czarni Brzeźno 0:7.

Dziewiętnastego października Junio-
rzy Młodsi rozegrali kolejne spotkanie 
ligowe. Tym razem w roli gospodarza go-
ścili w Brzeźnie lidera rozgrywek, Orlika 
Miłosław. Gospodarze od początku spo-
tkania starali się przejąć inicjatywę. Przy-
niosło to oczekiwany efekt w dwudziestej 
czwartej minucie, kiedy po rzucie wolnym 
pośrednim bramkę zdobył Gabriel Szcze-
paniak. Niestety, w trzydziestej piątej mi-
nucie goście wyrównali po rzucie różnym. 
W czterdziestej czwartej minucie meczu 
goście zdobyli drugą bramkę po ewident-
nym spalonym. Po tej sytuacji za protesty 
czerwonymi kartkami zostali ukarani jeden 
z naszych zawodników oraz trener. Drugą 
połowę Czarni Brzeźno rozpoczęli zatem 
w dziesięciu. W pięćdziesiątej minucie go-
spodarze stracili trzecią bramkę. W sześć-
dziesiątej minucie Czarni grali już tylko 
w dziewięciu, ponieważ kolejny zawodnik 
dostał drugą żółtą kartkę i w konsekwencji 
czerwoną. W osiemdziesiątej piątej minu-
cie gospodarze stracili czwartą bramkę. 
Czarni Brzeźno - Orlik Miłosław 1:4.

Dwudziestego szóstego października 
Juniorzy Młodsi rozegrali ósme spotka-
nie ligowe. W Golinie zmierzyły się druga 
i trzecia (Czarni) drużyny ligowej tabeli. 
Niestety już w pierwszej minucie goście 
stracili pierwszego gola, a w piątej dru-
giego. Do przerwy wynik 2:0. Po przerwie 
Czarni szybko stracili trzecią i czwartą 
bramkę, by ostatecznie przegrać, aż 8:0. 
Polonia Golina - Czarni Brzeźno 8:0.

MŁODZIK
Piątego października drużyna Mło-

dzika rozegrała mecz ligowy z UKS 7. Po 
bardzo wyrównanym spotkaniu i dwóch 
bardzo poważnych błędach, Czarni Brzeź-
no przegrali 1:3.

Dwunastego października Młodzicy 
z Brzeźna rozegrali kolejny bardzo ciężki 
mecz na wyjeździe z Orłem Grzegorzew. 
Mecz od początku toczył się z przewa-
gą gospodarzy i pierwszą połowę goście 
przegrali 3:0. Druga połowa była dla nich 
lepsza i mimo gry jednym składem bez 
zmiany, Czarni Brzeźno stworzyli sporo sy-
tuacji. Niestety zawiodła skuteczność i nie 
udało się ich zamienić na bramki. Wynik 
końcowy to przegrana 4:0.

Kolejny mecz ligowy Młodzika został 
rozegrany dziewiętnastego października 
z GKS-em Rzgów i był to kolejny mecz, 
w którym o wyniku decydowały indywi-
dualne błędy. Mimo bardzo wyrównanego 
spotkania i stworzonych wielu sytuacji, 
Czarni Brzeźno po raz kolejny musieli 
uznać wyższość przeciwnika. LMKS Czarni 
Brzeźno-GKS Rzgów 1:5.

AKADEMIA PRZEDSZKOLAKA
Mimo jesiennej aury liczna grupa bar-

dzo młodych zawodniczek i zawodników 
bierze udział w zajęciach.

ORLIKI E1
LMKS Czarni Brzeźno rozegrali mecz 

kontrolny z kolegami z Akademii Górnika 
Konin w ramach treningu. Sparing obfito-
wał w świetne pojedynki jeden na jednego, 
podania, strzały na bramkę oraz parady 
bramkarskie. Młodzi piłkarze obu drużyn 
dali z siebie wszystko i po dziewięćdziesię-
ciu minutach zeszli z boiska zmęczeni, ale 
z uśmiechem na twarzy. Sparing zakończył 
się wygraną gości z Konina, ale wynik nie 
był tu najważniejszy.

Na boisku i Orliku w Brzeźnie dwuna-
stego października odbył się kolejny tur-
niej dla młodych piłkarzy Orlika E1 LMKS 
Czarni Brzeźno. Nasz zespół rywalizował 
z Tulisią Tuliszków, Olimpią Koło i Kasz-
telanią Brudzew w formie każdy z każdym, 
co dało sto dwadzieścia minut gry na bo-
isku.

Mecze obfitowały w wiele ciekawych 
zagrań, podań, strzałów, gry jeden na 
jednego, parad bramkarskich oczywiście 
w duchu fair play z pełnym uśmiechem 
i radością z gry w piłkę. Nie obyło się bez 
fauli, ale na szczęście bez kontuzji.

Osiemnastego października, ostatni raz 
w tym roku, zawodnicy Orlika Czarnych 
Brzezno pojechali na turniej, by rywalizo-
wać na boisku z drużynami z grupy: Tulisią 
Tuliszków, Olimpią Koło i Kasztelanią Bru-
dzew. Turniej jak zawsze był bardzo zacięty. 
Wszystkie drużyny dały z siebie wszystko, 
pokazały charakter i zacięcie, co skutko-
wało wieloma pięknymi asystami, golami 
i walką jeden na jednego.

Nasi zawodnicy zdobyli na tych turnie-
jach cenne doświadczenie sportowo-piłkar-
skie. Zbudował się dobry zespół, który jest 
mieszanką wybuchową na boisku. Cieszy 
to, że nasi zawodnicy chcą grać i robią to 
z wielką chęcią, by rozwijać swe umiejęt-
ności piłkarskie.

ORLIK E2
Grupa zawodników Orlika Młodszego 

rozegrała turnieje ligowe. Chłopcy rywali-
zowali z drużynami: Górnika Konin, Ak-
tywnych Orlika Dobra, Groma Malanów 
oraz LPFA Konin. Jak zawsze rywalizacja 
odbywała się na dobrym poziomie, były 
piękne asysty i bramki, świetne akcje, gra 
fair play i dużo radości z gry w piłkę nożną.

ŻAKI F2
Dwudziestego piątego października 

młodzi zawodnicy LMKS Czarni Brzeź-
no z kategorii Żaka Starszego brali udział 
w ostatnim w tej rundzie turnieju piłkar-
skim WZPN w ramach rozgrywek bez-
wynikowych. Gospodarzem turnieju była 
tym razem drużyna Akademii Piłkarskiej 
Banacha. W ramach rozgrywek w grupie 
rywalizacja toczyła się pomiędzy druży-
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nami Warty Rumin, Akademii Piłkarskiej 
Banacha, LPFA Konin i LMKS Czarnych 
Brzeźno.

W całej rundzie w ramach rozgrywek 
bezwynikowych młodzi zawodnicy nasze-
go klubu rywalizowali w czterech turnie-
jach piłkarskich, w których każda z drużyn 
była gospodarzem. Młodzi zawodnicy 
LMKS Czarni Brzeźno w ramach zajęć tre-
ningowych rozegrali również wiele meczy 
towarzyskich z drużynami Górnika Konin, 
LPFA Konin i Warty Rumin.

SENIORZY
Październik był zdecydowanie słab-

szym miesiącem pod względem gry w pił-
kę nożną przez drużynę Seniorów. W tym 
czasie zanotowała ona jedną wygraną, dwie 
porażki i remis.

Początek miesiąca to ósma kolejka 
PROTON A-klasy. Do Brzeźna przyjechała 

drużyna Baszty Przedecz. Po bardzo dobrej 
pierwszej połowie, podczas której gospo-
darze kontrolowali mecz i strzelili dwie 
bramki za sprawą Tomka Olejniczaka oraz 
Bartosza Szmagaja, w drugiej części szansę 
gry dostała młodzież. Mecz stracił na ja-
kości, po jednym ze stałych fragmentów 
gry Czarni stracili bramkę, by ostatecznie 
zakończyć mecz korzystnym wynikiem 2:1

Na dziewiątą kolejkę drużyna Seniorów 
wyjechała na mecz do Mąkolna. Czarni 
dobrze rozpoczęli mecz i nawet po stracie 
bramki, na przerwę schodzili z korzyst-
nym wynikiem 1:2 po bramkach Tomasza 
Olejniczaka. Jednak po przerwie pojawiły 
się w grze błędy indywidualne w formacji 
obrony, które zadecydowały o wygranej go-
spodarzy 3:2.

Kolejka numer dziesięć, to powrót na 
własne boisko, by zmierzyć się z Górni-

kiem Wierzbinek. Od pierwszych minut 
gospodarze przystąpili do gry bez lide-
rów: Dariusza Zielińskiego (pojawił się 
na boisku od czterdziestej szóstej minuty) 
oraz Michała Sypniewskiego. Do przerwy 
Czarni Brzeźno zachowali czyste konto, 
zarazem nie pokonując bramkarza dru-
żyny Górnika, jednak w drugiej części gry 
w pięćdziesiątej pierwszej i osiemdziesiątej 
minucie gospodarze nie wystrzegali się błę-
dów indywidualnych graczy defensywy, co 
skutkowało utratą dwóch bramek. Czarni 
odpowiedzieli celnym strzałem Damiana 
Tomczyka w dziewięćdziesiątej minucie, 
ale na więcej nie było już ich stać.

Jedenasta kolejka to wyjazd do drużyny 
z aspiracjami awansu do wyższej klasy roz-
grywkowej, czyli drużyny rezerw Górnika 
Konin. Mecz rozgrywany był w godzinach 
popołudniowych na sztucznym boisku 

przy oświetleniu. Czarni Brzeźno w peł-
nym składzie dobrze weszli w mecz spor-
towo i mentalnie. Strzelcem bramki dla 
LMKS był Fabian Grzelak w trzydziestej 
ósmej minucie. W przerwie meczu sporo 
kontrowersji wywołała decyzja sędziego 
głównego, który w przerwie w grze ukarał 
czerwonymi kartkami trenera i kierownika 
Czarnych. Te wydarzenia miały wpływ na 
dalszy przebieg meczu, który się zaostrzył 
i sędzia pokazał kolejne żółte kartki zawod-
nikom gości. W konsekwencji tego boisko 
musiał opuścić za dwie żółte kartki Michał 
Sypniewski. Przeciwnicy doprowadzili do 
wyrównania po rzucie różnym, a Czarni 
Brzeźno kończyli ostatnie piętnaście mi-
nut spotkania w dziesiątkę. Wynik nie uległ 
zmianie i zakończył się podziałem punk-
tów 1:1. | mar.

WARTA KRZYMÓW W PAŹDZIERNIKU
Drużyny Warty Krzymów w październiku prowadziły regularne rozgrywki. Seniorzy utrzymują się w środkowej strefie 
ligowej tabeli.

Seniorzy zaczęli październik od wyso-
kiej przegranej w zaległym meczu wyjaz-
dowym z Wilkami Wilczyn, 1:5. Kolejny 
mecz rozstrzygnął się na korzyść drużyny 
z Krzymowa, która na własnym boisku 
podejmowała Tulisię Tuliszków, pewnie 
wygrywając 3:0. Strzelcami bramek byli: 
Adam Wawrzyniak (2 gole) i Eliasz Wa-
laszczyk (1 gol). Na kolejny mecz wyjaz-
dowy krzymowianie udali się do Kłodawy, 
gdzie pokonali miejscowego Górnika 2:0. 
Tym razem na listę strzelców wpisali się Fi-
lip Jasiecki i Arek Mijalski, który wykonał 
rzut karny. W kolejnej kolejce Warta Krzy-
mów podejmowała ZKS Zbiersk. Mecz 

zakończył się remisem 2:2. Na listę strzel-
ców wpisali się młodzi zawodnicy: Michał 
Skokalski i Dominik Walczak. Następne 
spotkanie było meczem wyjazdowym z 
GKS-em Sompolno. Tam, po wyrównanej 
grze udało się zremisować 3:3 po golach 
dla gości: Wiktora Zioły, Adama Wawrzy-
niaka i Kacpra Karbowego. Zespół Senio-
rów cały czas utrzymuje pozycję w środku 
tabeli rozgrywek Klasy Okręgowej.

Drużyna Trampkarza rozegrała trzy 
spotkania: z Turem Turek, wygrywając 
walkowerem 3:0, z Olimpią Koło przegry-
wając 2:7 i na wyjeździe udało się wygrać 
z trampkarzami Teleszyny Przykona 4:1. 

Drużyny Orlika i Żaka brały udział w tur-
niejach bezwynikowych. Również Warta 
Krzymów była organizatorem takiego  tur-
nieju.  

Grupa młodzieży z klubu gościła na 
stadionie Lecha Poznań na meczu ligowym 
tej drużyny.

— Zapraszamy wszystkich sponsorów i 
sympatyków naszych drużyn do wsparcia 
klubu w działaniu. Cały czas  zapraszamy 
na treningi młodzież rocznika 2011-2012 
Trampkarz Młodszy, Orlik, rocznik 2014 i 
Żak, rocznik 2015. Zapisy  u trenera Kry-
stiana Mendyka Tel.721-220-329 — mówi 
Henryk Głowacki, Prezes Gminnego Klubu 

fot. archiwum

Sportowego Warta Krzymów.
Z prezesem klubu można również się 

kontaktować w każdej sprawie, dzwoniąc 
pod numer telefonu 695-991-320. | mar.



XXV EDYCJA PUCHARU TYMBARKU

Przez ostatnie 24 lata udział w Pucha-
rze Tymbarku był doskonałą szansą na 
zaszczepienie pasji do uprawiania sportu, 
możliwością spełnienia piłkarskich ma-
rzeń i pierwszym krokiem do wielu wspa-
niałych karier, których efektem była gra w 
reprezentacji Polski. Przygodę z futbolem 
w ramach rozgrywek zaczynało już ponad 
80 reprezentantek i reprezentantów Polski, 
m.in. Ewa Pajor, Paulina Dudek, Krzysztof 
Piątek, Arkadiusz Milik i Piotr Zieliński. 
– Kiedy w 2000 roku wystartowały pierw-
sze rozgrywki turnieju, na pewno nikt nie 
spodziewał się, jak duży wpływ na społe-
czeństwo będzie miał ten projekt. Przez 
ostatnie 24 lata z sukcesem przyczyniamy 
się nie tylko do promocji aktywności fi-
zycznej wśród najmłodszych, ale również 
prowadzimy skuteczny skauting – mówi 
Adam Kaźmierczak, wiceprezes PZPN ds. 
piłkarstwa amatorskiego. – Współcześnie 
dzieci mają wiele możliwości na spędzanie 
wolnego czasu. Mamy jednak nadzieję, że 
również w tym roku zdołamy przekonać 
uczennice i uczniów w całej Polsce do ak-
tywności fizycznej i gry w piłkę nożną. W 
tym aspekcie dostrzegamy szczególną rolę 
rodziców i nauczycieli, którzy niewątpliwie 
są naturalnymi wzorcami do naśladowania. 
Wierzymy, że jubileuszowa edycja będzie 
bogata w piękne akcje, niezwykłe historie 
drużyn oraz kolejne spełnione marzenia – 
dodaje.

— Wspieramy rozwój Pucharu Tym-
bark jako generalny sponsor od blisko 19 
lat. Owocem tej długofalowej współpracy z 
PZPN jest największy dziś turniej w Polsce 
i w Europie, zachęcający dzieci do grania 
w piłkę nożną oraz aktywności fizycznej. 
Puchar Tymbarku to projekt o bardzo po-
zytywnych efektach społecznych i sporto-
wych. Z jednej strony, co roku aktywizuje 
sportowo setki tysięcy dzieci z całej Polski, 
docierając do niemal wszystkich powiatów 
oraz promuje kobiecą piłę nożną, a z dru-
giej pozwala tym najbardziej utalentowa-
nym uczynić pierwszy krok w drodze do gry 
w reprezentacji Polski. Uczestnicy Pucharu 
Tymbarku stanowią dziś znaczącą część za-
równo młodzieżowych, jak i seniorskich re-
prezentacji Polski kobiet i mężczyzn. To naj-
lepsza motywacja i zaproszenie do udziału 
w jubileuszowej XXV edycji, do której zapi-
sy właśnie wystartowały – mówi Krzysztof 
Pawiński, CEO Grupy Maspex, do której 
należy marka Tymbark.    

25 LAT PUCHARU TYMBARKU  
– ZAGRAJ W JUBILEUSZOWEJ EDYCJI!

Zapisy do XXV edycji Pucharu Tym-
barku rozpoczęły się 2 września i potrwa-
ją do 31 stycznia 2025 r. W największym 
w Europie turnieju piłkarskim dla dzieci 
mogą wziąć udział drużyny dziewcząt i 
chłopców z całej Polski w trzech katego-
riach wiekowych: U-8 (roczniki 2017 i 
2018), U-10 (roczniki 2015 i 2016) oraz 
U-12 (roczniki 2013 i 2014). Zgłoszenia 
mogą dokonać nauczyciele (np. edukacji 
wczesnoszkolnej czy wychowania fizycz-
nego), trenerzy oraz rodzice (za zgodą 
dyrektora szkoły), wypełniając formularz 

Spotkanie z reprezentacją Polski mężczyzn, finał na PGE Narodowym oraz kibicowanie podczas meczu kadry – to najważ-
niejsze nagrody czekające na zwycięzców największego w Europie turnieju piłkarskiego dla dzieci – Pucharu Tymbarku. 
Zgłoszenia drużyn do udziału w jubileuszowej XXV edycji Pucharu Tymbarku mogą dokonać nauczyciele oraz rodzice.

zgłoszeniowy dostępny na stronie: www.
laczynaspilka.pl/puchartymbarku.

Drużyny w kategorii U-8 powinny li-
czyć od minimum 5 do maksimum 10 za-
wodników, natomiast w  kategoriach U-10 
i U-12 – od minimum 6 do maksimum 10 
zawodników. Dopuszcza się tworzenie ze-
społów mieszanych, w których do drużyn 
chłopców dołączają dziewczynki. Co szcze-
gólnie ważne dla mniejszych miejscowości, 
placówki z jednej gminy mają możliwość 
zgłoszenia jednej wspólnej drużyny w 
poszczególnych kategoriach wiekowych, 
pod warunkiem, że wszystkie podmioty 
mają łącznie nie więcej niż 350 uczniów 
w rocznikach 2013-2018. Co istotne, od 
XXV edycji Pucharu Tymbarku drużyny 
do udziału w rywalizacji w kategorii U-8 
(rocznik 2018) mogą również zgłaszać 
przedszkola.

Wzorem lat ubiegłych uczestnicy Pu-
charu Tymbarku rozpoczną rywalizację w 
marcu i kwietniu od turniejów na pozio-
mie gminnym i powiatowym. W kolejnym 
etapie zmierzą się w finałach wojewódz-
kich, by powalczyć o awans do Finału 
Ogólnopolskiego w Warszawie. Jak w po-
przednich edycjach, rywalizacja drużyn w 
kategorii U-8 zakończy się na etapie woje-
wódzkim, natomiast drużyny w kategorii 
U-10 i U-12 zawalczą w czerwcu w Finale 
Ogólnopolskim w Warszawie.

Zwycięzcy spotkają się z kadrą naro-
dową

Puchar Tymbarku to obietnica nie tyl-
ko niezwykłej przygody, ale również speł-
nienia dziecięcych marzeń – o pierwszym 
medalu, udziale w ogólnopolskim turnieju, 
rywalizacji z najlepszymi. Wszyscy uczest-
nicy, niezależnie od etapu rozgrywek, 
otrzymują pamiątkowe medale, natomiast 
drużyny dyplomy. Nauczyciele mogą na-
tomiast liczyć na certyfikat, świadczący o 
udziale w promocji piłki nożnej w Polsce, 
oraz pamiątkowe koszulki.

Na zwycięzców XXV edycji Pucharu 
Tymbarku czekają niezapominane i pełne 
piłkarskich emocji nagrody. Finaliści nie 
tylko zostaną zaproszeni na mecz repre-
zentacji Polski mężczyzn, ale również będą 
mieli możliwość zadania pytań swoim ido-

lom podczas specjalnego spotkania z za-
wodnikami kadry narodowej – o czym 13 
października, dzień po meczu Polska-Por-
tugalia, przekonają się aktualni zwycięzcy, 
zakończonej w czerwcu XXIV edycji Pu-
charu Tymbarku. – Jeszcze jako selekcjoner 
reprezentacji Polski do lat 21 dwukrotnie 
oglądałem na żywo finały Pucharu Tym-
barku i byłem pod ogromnym wrażeniem. 
To fantastyczny turniej, który daje młodym 
adeptom futbolu możliwość zagrania po 
raz pierwszy w życiu na wielkim stadionie 
z prawdziwego zdarzenia. Finał tych za-

wodów odbywa się na PGE Narodowym, 
gdzie swoje mecze rozgrywa reprezentacja 
Polski. To największy zaszczyt i dostąpić go 
mogą również uczestnicy Pucharu Tym-
barku. Proszę mi wierzyć, że samo prze-
bywanie na murawie PGE Narodowego, 
bycie tam, na dole, robi ogromne wrażenie 
i zapamiętuje się ten moment do końca ży-
cia. Życzę wszystkim uczestnikom Pucharu 
Tymbarku, aby mogli tego doświadczyć – 
mówi selekcjoner reprezentacji Polski męż-
czyzn, Michał Probierz. | mar.

O TURNIEJU
Od 2000 r. Polski Związek Piłki Nożnej organizuje największy w Europie turniej piłkarski 
dzieci, realizowany w trzech kategoriach wiekowych: do lat 8, 10 i 12. Do tej pory w roz-
grywkach udział wzięło wiele piłkarek i piłkarzy grających dziś w najlepszych klubach eu-
ropejskich oraz reprezentacji Polski. Od 2007 r. Sponsorem generalnym wydarzenia jest 
marka Tymbark. Więcej informacji na temat Pucharu Tymbarku, nagród oraz formularz 
zgłoszeniowy znajdują się na stronie: www.laczynaspilka.pl/puchartymbarku.

KONTAKT DLA MEDIÓW DOT. PUCHARU TYMBARKU
Patrycja Maciąg – Polski Związek Piłki Nożnej
Specjalistka ds. promocji i komunikacji turniejów amatorskich
Departament Piłki Amatorskiej (Grassroots)
E: patrycja.maciag@pzpn.pl
T: +48 510 262 670

Daniel Karaś – Grupa Maspex/Tymbark
Manager ds. CSR
E: d.karas@maspex.com
T: +48 502 195 114
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